УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(АЛТАЙОХРАНКУЛЬТУРА)

П Р И К А З

от 12.02.2018  № 31

г. Барнаул

 Об утверждении программы профилактики

нарушений обязательных требований, предъявляемых
к собственнику (или иному законному владельцу)

объекта культурного наследия
на 2018 год

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных

требований, предъявляемых к собственнику (или иному законному

владельцу) объекта культурного наследия на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела культурного наследия К.Д. Рябцеву.

Начальник управления     А.А. Урбах

 2

   УТВЕРЖДЕНА
приказом управления
государственной охраны
объектов культурного наследия
Алтайского края

   от 12.02.2018 № 31

ПРОГРАММА

профилактики нарушений обязательных требований, предъявляемых
к собственнику (или иному законному владельцу)

объекта культурного наследия на 2018 год

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Размещение на официальном сайте управления

государственной охраны объектов культурного

наследия Алтайского края в сечи «Интернет»

нормативных актов, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых является

предметом регионального государственного

надзора в области охраны объектов культурного

наследия

Постоянно сотрудники управления

государственной охраны

объектов культурного

наследия Алтайского края

2. Информирование юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей через

официальный сайг управления государственной

охраны объектов культурного наследия Алтайского

края в сети «Интернет» об изменениях, вносимых в

действующие обязательные требования,

предъявляемые к собственнику (или иному

законному владельцу) объектов культурного

наследия сроках и порядке вступления их действие.

Постоянно,

по мере

внесения

изменений в

нормативные

правовые акты

сотрудники управления

государственной охраны

объектов культурного

наследия Алтайского края

3. Проведение разъяснительной работы в средствах

массовой информации по вопросам соблюдения

требований законодательства в области охраны

объектов культурного наследия.

Постоянно,

по мере

внесения

изменений в

нормативные

правовые акты

сотрудники управления

государственной охраны

объектов культурного

наследия Алтайского края

4. Внесение информации о проводимых проверках и

их результатах в ФГИС «Единый Реестр Проверок».

Постоянно сотрудники управления

государственной охраны

объектов культурного

наследия Алтайского края

5. Организация приема граждан и представителей

юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей по вопросам сохранения,

использования и содержания объектов культурного

наследия на территории Алтайского края

Ежемесячно сотрудники управления

государственной охраны

объектов культурного

наследия Алтайского края